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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE TRANSPORTIT DHE TELEKOMUNIKACIONIT
MINISTRI

URDHER

Nr. %mf{, ", Date 91.C6G - o,

PER

MIRATIMIN E RREGULLORES SE FUNKSIONIMIT TE DREJTORISE SE
PERGJITHSHME TE AVIACIONIT CIVIL

Ne mbeshtetetje te pikes 4, te Nenit 102, te Kushtetutes se Republikes se
Kushtetutes se Shqiperise dhe ne zbatim te Ligjit 7877, date 30.11.1994 “Per
Aviacionin civil shqiptar”, VKM Nr. 96, date 21.2.1995 “Per krijimin e Drejtorise se
Pergjithshme te Aviacionit Civil” si dhe te Urdherit te Kryeministrit Nr. 253, date
1.11.2006 “Per miratimin e struktures dhe te organikes se Drejtorise se Pergjithshme

te Aviacionit Civil”
URDHEROJIJ:

L Miratimin ¢ Rregullores se funksionimit te Drejtorise se Pergjithshme te
Aviacionit Civil si dhe Aneksin 1, bashkelidhur ketij urdheri.

1L Ngarkohet Drejtoria ¢ Pergjithshme e Aviacionit Civil per zbatim.

[II. Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.




Lidhja nr. 7

Kategorité e pagave té pozicioneve té punés sé népunésve pér emértesat “Specialist”
deri né “Titullar institucioni” né institucionet gednrore té pércaktuara sipas pikés
1/3/b, té kétij vendimi

Pérgjegjés biblioteke né universitete dhe shkollat e

POZICIONI KATEGORIA KRITERI MINIMAL I
DIPLOMES SE SHKOLLES
SE LARTE PER EFEKT TE
PRANIMIT NE
POZICIONIN PERKATES
TE PUNES
PAGA E GRUPIT

~Titullar 1 institucionit. II-b l

Drejtor Ekzekutiv i Késhillit Kombétar té

Kontabilitetit. i
Kancelar né universitet. . 2

Zv/titullar i institucionit. Pl T > [I-a 1

Drejtor Drejtorie. -

Ekspert Mjeko - Ligjor né Institutin ¢ Mjekésisé

Ligjore. : :

Inspektor né administratén e Késhillit Kombétar té

Kontabilitetit. -

Administrator né Agjenciné e Administrimit té

Pasurive té Sekuestruara dhe té Konfiskuara. .

‘Ingpektor ‘né Organin Kombéfar t¢ Investigimit t&

Aksidenteve/Incidenteve Ajrore né Aviacion Civil.

Drejtor Drejtorie. [1I-a/1 1
Kryeredaktor né Qendrén e Publikimeve Zyrtare. :

Pérgjegjés Sektori.

Ekspert Toksikologo — Ligjor né Institutin e

Mijekésisé Ligjore. .

Ekspert Psikiater — Ligjor né Institutin e Mjekésisé

Ligjore. )

Ekspert Biologo — Ligjor né Institutin e Mjekésisé

Ligjore.

Ekspert Mjeko — Ligjor prané gjykatave té apelit.

Drejtor i Bibliotekés Shkencore té univeristeteve.

Kancelar né fakultet.

Pérgjegjés Sektori. II-b 1

Kryetar dege né rektorat.

Redaktor i Qendrés sé Publikimeve Zyrtare. [1I-b 1 ose 2
Inspektor.

Kryetar dege né fakultet. [V-a 1




1Y

. N& titullin e vendimit pas fjaléve “... Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve ...” t& shtohen fjalét “... Gjykatén e Larté ...”

2. Né fund té pikés 1/1 t& shtohen emértesat “Gjykata e Lart&” dhe
“Komisioneri pér Mbrojtjen e t&é Dhénave Personale”.

3. Né shkronjén *“a”, t€ pikés 1/3, t& shtohet emértesa “Qendra
Kombétare e Licencimit” dhe té shfuqgizohet emértesa “Qendra
Kombétare pér Aplikimet Energjetike”.

4. Né shkronjén “b”, t& pikés 1/3, té shtohen emértesat “Qendra e
Trajnimit té Administratés Tatimore dhe Doganore” dhe “Agjencia e
Shérbimit Arkeologjik™.

5. Paragrafi i parafundit, i pikés 4/1, t& riformulohet, si mé poshté vijon:

“Zbatimi i késaj shtese- per pozn?xonet konkrete béhet pas mlratumt
paraprak té Departamentit t& Administratés Publike dhe Ministrisé s&
Financave, sipas pershknmlt t€ pozicionit t& punés. Né rast se, pér
institucionet, ku jané€ té€ punésuar népunésit né pozicionet e
sipércituara né kété vendim, parashikohen shtesa t& tjera pér kushte
pune, kéta nepunes do t& zgjedhin ndérmjet dy shtesave, por né asnje
rast, nuk mund t’i perﬁtOJne & dyja shtesat.”

6. Pika 4/5 riformulohet, si mé poshté vuon:

“4/5. Né Komisionin e Prokurimit Publik, kryetari i Komisionit, né
masén 15 000 (pesémbédhjeté mijé) leké né muaj, ndérsa
zévendéskryetari, anétarét dhe népunésit né drejtorité. apo sektorét
tekniké, n&€ masén 10 000 (dhjeté mijé) leké né muaj.”.

7. Pikat 4/8 dhe 4/11 shfuqizohen.

8. Pikat 4/9, 4/10, 4/12 dhe 4/13 rinumértohen, pérkatésisht, 4/8, 4/9,
4/10 dhe 4/11.

9. Né fund t€ grupit té pérfituesve té démshmérisé s& shéndetit, té
pércaktuar né pikén 5, té shtohet emértesa “Sanitar né 51stemm
doganor”.

[



[0.Né& pikén 10/8 t& shtohet njé€ paragraf , me kété pérmbajtje:

“Né€punésit/punonjésit e kategorizuar né kategorité C3, D1, D2, dhe D3,
t€ lidhjes nr.6/8, pérfitojné shtesén pér vjetérsi né puné, né masén 1%
mbi pagén e pozicionit pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet.”.

['1.Lidhja nr.7, q& pérmendet n& pikén 11, t& zévendésohet me lidhjen me
t€ njéjtin numér dhe titull, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shts

pjes€ pérbérése e tij.
12 Efektet financiare t& kétij vendimi, pér vitin 201 1, pér:

- Qendrén e Trajnimit t¢ Administratés Tatimore dhe Doganore, té
pérballohen nga fondet e parashikuara pér két& institucion, pér vitin
2011, dhe t& fillojn& nga data e emérimit né puné té
népunésve/punonjésve. S _

- Pért€ gjitha parashikimét e tjera, t& pérballohen nga“fondet e politikés

" sé& pagave, t& planifikuara per vitin 2011, dhe t& fillojne nga
data 15 korrik 2011. |

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit ng “F letoren zyrtare”.
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